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COVID-19 EM MT

I MEDIA MOVEL DIARIA DE CASOS: 886 CASOS
I MEDIA MOVEL DIARIA DE OBITOS: 14 MORTES
I TAXA DE OCUPAGCAO DE LEITOS DE UTI: 47,69%

I TAXA DE TRANSMISSAO (RT): 0,90 (PUC/RJ)

PORCENTAGEM DA POPULAGCAO VACINADA

1° DOSE: 54,60% 2? DOSE: 22,29%

CLASSIFICACAO DE RISCO (SES/MT)

09 MUNICiIPIOS REGISTRAM CLASSIFICAGAO DE
RISCO MODERADO PARA COVID-19: CONQUISTA
D'OESTE, FIGUEIROPOLIS D’OESTE, INDIAVAI,
JANGADA, NOVO SAO JOAQUIM, RESERVA DO
CABAGCAL, SAO JOSE DO POVO, SINOP E VALE DO
SAO DOMINGOS.

0S 132 MUNICIPIOS REMANESCENTES ESTAO
CLASSIFICADOS NA CATEGORIA DE RISCO BAIXO.
NENHUM MUNICIPIO FOI CLASSIFICADO COM RISCO
MUITO ALTO OU ALTO PARA A COVID-19.
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MEDIA MOVEL DIARIA DE CASOS

02% 1 886 CASOS

Jul 2020

mAryl |7 Fundacio Oiwaido Crua:
DCRUZ i inimuicao s servico da vida

MEDIA MOVEL DIARIA DE MORTES

33% 1 14 MORTES

Incidéncia de obitos

por dia

Obites novos

Jid 2020 Set 2030

IOCRI )7 Fundasis Oswaldo Crux:
FIOCRUZ  ir niuicao service da vids
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PAINEL COVID-19

SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
DE MATO GROSSO

Pacientes em UTI's

Internados Total de
uTl uTl's 596
Pactuadas

Leitos Adultos

371 618

Leitos Pediatricos

Hospital

Blogueado Pediatr...

248

Intemados Adultos

7

Int UTI Pediatrico

LTI Pactuada

Adulto

Bloqueados

Adulto

47,69%

Taxa de ocupacio Leitos Adultos

41.18%

Tx de Ocupacio Ped

Retaguarda
Adulto

272

Leitos Adulto Disponiveis

Internados  Leito Adulto Taxa de
Supervisio  Disponivel  Ocupacio

Hosp De Ref Saude Da Familia Dr Antonio Dos S Muniz

Hospital E Matemidade Santa Rita
Hospital E Matemidade Sao Lucas
Hospital E Pronto Socorro Municipal De Cuiaba

Haspital E Pronte Socorro Municipal De Varzea Grande
Hospital E Pronto Socorro Municipal Miltan Pessoa Morbeck

Hospital Estadual Santa Casa

Hospital Municipal Arlete Daisy Cichetti De Bnto
Hospital Municipal Coracao De Jesus

Hospital Municipal De Alto Araguaia

Haspital Municipal De Juina Dr Hideo Sakuno
Hospital Municipal De Querencia

Hospital Municipal Nossa Senhora Do Rosario
Haspital Municipal Sao Benedito De Cuiaba
Hospital Reg Irma Elza Giovanella

Hospital Regional De Agua Boa

Hospital Regional De Alta Floresta Albert Sabin
Hospital Regional De Peixoto De Azevedo
Hospital Regional De Sinop

Hospital Regional De Sormiso

Hospital Regional Dr Antonio Fonles

Hospital Regional Hilda Strenger Ribeiro
Hospital Sao Lucas Lucas Do Rio Verde
Hospital Universitario Julio Muller

Hospital Vale Do Guapore

Metropolitano Hospital Estadual Lousite Ferreira Da Silva

Santa Casa De Rondonopaolis
Total
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Leito Adulto
(1]

5 15 25,00%
23 7 TEET%
27 44 38.03%

(1} 1]

a a 100,00%

0 1]

15 5 75.00%
4 1 26,67%
0
3 5 37.50%
a 2 £80,00%
2 8 20,00%
12 43 21.82%
15 15 50,00%
a 2 £0.00%
1]

3 7 30,00%
14 16 46,67%
o
9 1 90,00%
14 21 40,00%
5 5 50.00%
5 3 62.50%
10 o 100,00%
49 51 49,00%
9 11 45,00%

248 272 47,69%
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CLASSIFICACAO DE RISCO

DIVULGADA EM 31/08/2021 - INFORMATIVO DA SES/MT

MEDIA ICAGAD “w MEDIA FICACAD
SOMA CLASSIF TOTAL ACUMULADO 14DIAS | | CLASSI
MUNICIFIO - RESIDENCIA MOVEL 14 DIAS|  CASOS ATIVOS 30 DIAS TOTAL ACUMULADO | DE RISCO MT
90 DIAS)
Acorizal 77 MEMOS 150 CASOS || 237 33% BAIXD
Agua Boa 110 MENDS 150 CAsDSs [ 1.061 10% BAIXO
Alta Floresta 148 menos 1socasos [ 1.398 B% BAIXO
Alto Araguaia 19 MENDS 150 casos i 449 4% BAIXO
Alto Boa Vista n MENDS 150 CASDS | 122 17% BAIXO
Alto Gargas 5 MEMDS 150 CASDS | 120 4% BAIXOD
Alto Paraguai 27 MENOS 150 CASOS | 20 33% BAIXO
Alto Taquari 23 MENDS 150 CASOS | 192 12% BAIXO
Apiacas 41 MENDS 150 CAsOs | 204 20% BAIXO
Araguaiana 11 MENDS 150 CASDS | 120 9% BAIXO
Araguainha 0 MENOS 150 CASDS | 4 0% BAINO
Araputanga 22 MENDS 150 cASOs | 236 % BAIXO
Arenapolis 17 MEMOS 150 CASDS || 262 £% BAIND
Aripuani 57 MENDS 150 CASOS i 475 12% BAIXO
Bardo de Melgago Pl MENOS 150 CASOS | 110 26% BAIXO
Barra do Bugres 3g MENOS 150 CASDS [ 740 5% BAIXO
Barra do Gargas 117 MENOS 150 casos [ 2.941 4% BAIXO
Bom Jesus do Araguaia 3 MENDS 150 CASOS | 135 6% BAIKOD
Brasnorte 51 MENOS 150 CAsDS [l 812 5% BAIND
Caceres 259 MAIS 150 CASDS [ | 2.170 12% BAIXO
Campinapalis 22 MENDS 150 CASOS a7e 6% BAIXO
Campo Novo do Parecis 122 MENOS 150 CASOS [ 1.596 5% BAIKO
Campo Verde -3 MENDS 150 cAs0s [l 1.058 B% BAIND
Campos de Julio 5 MENDS 150 CAsos | 221 16% BAIXO
Canabrava do Norte 30 MENOS 150 CASOS | 155 19% BAIXO
Canarana 117 MENDS 150 CASDS [ 974 12% BAIXO
Carlinda 49 MENOS 150 Casos [ 506 10% BAIXO
Castanheira 24 MENDS 150 CASOS || 263 a% BAIXO
Chapada dos Guimaries a8 MENOS 150 CASOS | 238 20% BAIXO
Claudia 64 MENDS 150 CASDS [ 585 11% BAIXO
Cocalinho 18 MEMNDS 150 CASOS | 185 10% BAIXO
Colider 3z MENDS 150 Casos M 773 4% BAIXO
Colniza 119 MENDS 150 casos [ 885 13% BAIXO
Comodoro ] MENDS 150 CASDS || 323 11% BAIXO
Confresa 53 MENDS 150 CASDS 760 7% BAIXO
Conquista D Ceste 14 MENDS 150 CASOS | 19 74% MODERADO
Cotriguagu 13 MENOS 150 CAsOS || 239 £% BAIND
Cuiaba 1446  MAIS 150 CASOS . 10898 13% BAIXD
Curvelandia 74 MENDS 150 cASDS M 450 15% BAIXO
Denise 15 MEMDS 150 CASDS | 94 16% BAIXO
Diamantino 30 MENDS 150 CASOS || 314 % BAIXO
Dom Aquino 28 MENDOS 150 CASDS | 124 22% BAIXO
Feliz Natal 45 MENDOS 150 CASDS || 320 14% BAIXO
Figueirdpolis D Deste 18 MEMDS 150 CASDS | 7 68% MODERADO
Gaucha do Norte 17 MENOS 150 CASOS 299 6% BAIXO
General Camneiro 73 MENDS 150 CASOS | 209 11% BAIXO
Gléria D Oeste 3 MENOS 150 CASOS | &7 45% BAINO
Guaranti do Norte 53 MENDS 150 casos i 810 7% BAIXO
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CLASSIFICACAO DE RISCO

Nossa Senhora do Liviamento

MNova Bandeirantes
MNova Brasilandia
MNova Canaa do Norte
Nova Guarita

Mova Lacerda
Mova Marilandia
MNova Maringa
MNova Monte Verde
MNova Mutum

MNova Nazara

Mova Olimpia
Mova Santa Helena
Mova Ubirata

Nova Xavantina

Novo Horizonte do Norte

Novo Mundo

MNove Santo Antonio
MNovo 5ac Joaguim
Paranaita
Paranatinga

Pedra Preta
Peixoto de Azevedo
Planalto da Serma
Pocone
Pontal do Araguaia
Ponte Branca
Pontes e Lacerda
Porto Alegre do Morte
Porto dos Gauchos
Porto Esperidiao
Porto Estrela
Poxoreu

Primavera do Leste
Guerencia

MENDOS 150 CASOS
MENDS 150 CASOS
MEMNOS 150 CASOS
MENDOS 150 CASOS
MEMNOS 150 CASOS
MENDOS 150 CASOS
MEMNOS 150 CASOS
MENDOS 150 CASOS
MENDS 150 CASOS
MEMNODS 150 CASOS
MENDOS 150 CASOS
MEMNOS 150 CASOS
MENDOS 150 CASOS
MEMOS 150 CASOS
MAIS 150 CASOS

MENDS 150 CASOS
MEMNOS 150 CASOS
MENDOS 150 CASOS
MEMNOS 150 CASOS
MENDOS 150 CASOS
MEMNOS 150 CASOS
MENDS 150 CASOS
MENDS 150 CASOS
MEMNODS 150 CASOS
MENDOS 150 CASOS
MEMNODS 150 CASOS
MENDOS 150 CASOS
MEMOS 150 CASOS
MENDOS 150 CASOS
MENDS 150 CASOS
MEMNOS 150 CASOS
MENDOS 150 CASOS
MEMOS 150 CASOS
MENDOS 150 CASOS
MEMNOS 150 CASOS
MENDS 150 CASOS
MENDS 150 CASOS
MEMNODS 150 CASOS
MENDOS 150 CASOS
MEMNODS 150 CASOS
MENDOS 150 CASOS
MEMOS 150 CASOS
MENDOS 150 CASOS
MENDS 150 CASOS
MEMNOS 150 CASOS
MENDOS 150 CASOS
MEMNOS 150 CASOS
MENDOS 150 CASOS
MEMNOS 150 CASOS
MEMNODS 150 CASOS
MENDS 150 CASOS
MEMNOS 150 CASOS
MENDOS 150 CASOS
MEMNODS 150 CASOS
MAIS 150 CASOS

MEMOS 150 CASOS

329
42
263
799
74
255
342
21
131
454
742
347
361
124
2.760
66
116
279
2e3
446
124
82
134
66

179

42
115
118

1.550

273
27
679
249
49
242
69
14

224
458
17e
454
503
80
534
241
a7
224
145
395
3.304
723

DIVULGADA EM 31/08/2021 - INFORMATIVO DA SES/MT

22% BAIXO
51% MODERADO
10% BAIXO
2% BAIXOD
18% BAIXO
9% BAIXO
10% BAIXO
99% MODERADO
17% BAIXO
5% BAIXO
6% BAIXOD
21% BAIXO
10% BAIXO
13% BAIXO
13% BAIXO
23% BAIXO
22% BAIXO
10% BAIXOD
12% BAIXO
24% BAIXO
25% BAIXO
39% BAIXOD
17% BAIXO
24% BAIXO
5% BAIXO
11% BAIXO
18% BAIXO
45% BAIXO
12% BAIXO
20% BAIXO
7% BAIXO
27% BAIXD
11% BAIXO
0% BAIXO
12% BAIXO
6% BAIXO
27% BAIXO
19% BAIXO
19% BAIXO
93% MODERADO
26% BAIXO
5% BAIXO
15% BAIXO
5% BAIXO
17% BAIXO
6% BAINOD
8% BAIXO
18% BAIXD
14% BAIXO
14% BAIXO
38% BAIXO
14% BAIXO
18% BAIXO
22% BAIXO
11% BAIXOD
3% BAIXO
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CLASSIFICACAO DE RISCO

DIVULGADA EM 31/08/2021 - INFORMATIVO DA SES/MT

Reserva do Cabagal
Ribeirao Cascalheira
Ribeiraozinho

Rio Branco

Rondolandia
Rondonopaolis

Rosario Deste

Salto do Céu

Santa Carmem

Santa Cruz do Xingu

Santa Rita do Trivelato
Santa Terezinha

Santo Afonso

Santo Antonio do Leste
Santo Antonio do Leverger
%30 Felix do Araguaia

530 Jose do Povo

530 Jose do Rio Claro

S50 José do Xingu

Sao Jose dos Guatro Marcos
%30 Pedro da Cipa
Sapezal

Sema Nova Dourada

Sinop
Soimiso
Tabapord

Tangara da Sema

Tapurah

Tesra Mova do Morte

Tesouro

Torixonéu

Unido do Sul

Vale de 530 Domingos

Varzea Grande

Vera

Vila Bela da Santissima Trindade
Vila Rica

Fonte: IndicaSUS,/SES

102
14
24
16
53
22

152
1B

1.295

T4E
16

270
53
21
22
17
27
26

277
26
25

MEMOS 150 CASOS
MEMOS 150 CASOS
MEMOS 150 CASOS
MEMOS 150 CASOS
MEMOS 150 CASOS
MAIS 150 CASDS

MEMOS 150 CASOS
MEMOS 150 CASOS
MEMOS 150 CASOS
MEMOS 150 CASDS
MEMOS 150 CASOS
MEMOS 150 CASOS
MEMOS 150 CASOS
MEMOS 150 CASOS
MEMOS 150 CASOS
MEMOS 150 CASOS
MEMOS 150 CASOS
MEMOS 150 CASOS
MEMOS 150 CASOS
MEMOS 150 CASOS
MEMOS 150 CASOS
MAIS 150 CASDS

MEMOS 150 CASOS
MAIS 150 CASDS

MAIS 150 CASDS

MEMOS 150 CASOS
MAIS 150 CASDS

MEMOS 150 CASOS
MEMOS 150 CASOS
MEMOS 150 CASOS
MEMOS 150 CASOS
MEMOS 150 CASOS
MEMOS 150 CASOS
MAIS 150 CASDS

MEMOS 150 CASDS
MEMOS 150 CASOS
MEMOS 150 CASOS

16
361
127
203

31

5.089
327

25
113

45

23
150

82

412
19
214
252
537
161
1.441
T4

g

5211
&1
3.158
352

91
85
104
45
3.035
211
100
629

96% MODERADO
13% BAIND
17% BAIND
12% BAINO
A5% BAIND
10% BAIND
18% BAINOD
44'% BAIXO
16% BAIXO
42% BAIXO
30% BAIXO
21% BAINO
16% BAIND
30% BAIND
21% BAINO
25% BAIND
75% MODERADO
11% BAINOD
6% BAIND
10% BAIND
14% BAIXO
11% BAIXO
25% BAINO
16% MODERADO
14% BAINO
26% BAIND
9% BAIND
15% BAIND
7% BAIND
24'% BAIND
19% BAIND
26% BAIND
S4% MODERADO
9% BAIXO
12% BAIXO
25% BAIND
7% BAIND
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